

## Sierpień 80

PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S. A. Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów  
Tel/fax: (44) 737-49-99 (8) NIP: 769-19-65-240

Rogowiec 2016-06-06

### HISTORII I PRACOWNIKÓW

### NIE DAMY OSZUKAĆ

W 2010 roku WZZ „Sierpień 80” jako jedyny związek nie podpisał umów transferowych, a tym samym nie zgodził się na przeniesienie ludzi i majątku KWB Bełchatów oraz spółek do PGE GiEK SA. Dzisiejsza sytuacja w RAMB-ie i brak zleceń to skutki tych decyzji. Gdyby właścicielem spółek była kopalnia problemów z brakiem pracy w spółkach by nie było i byłyby pieniądze na podwyżki. Teraz decyzje o obniżce kosztów zapadają w PGE i PGE GiEK SA. Tzw program cięcia kosztów „Kamieńsk” przyjęty przez poprzedni Zarząd GiEK SA obejmujący oddziały i spółki ma doprowadzić do milionowych oszczędności na działalności podstawowej. Nie tylko remonty są wstrzymywane ale również zmniejsza się obsadę pracowników na maszynach podstawowych i na utrzymaniu ruchu kopalni. Kopalnia ma oszczędzać to powód, braku zleceń dla RAMB, ale także dla innych spółek w PGE.

Nasz Związek wspólnie z innymi Związkami Zawodowymi Porozumienia „Miedza” w trosce o rozwój naszego regionu wystąpił do Zarządu PGE o zwiększenie zatrudnienia wzrostu płac i rozpoczęcie prac w odkrywce Złoczew.

Dlatego nigdy nie zgodzimy się na to, aby nowe Zarządy PGE i PGE GiEK SA kontynuowały politykę finansową poprzedników polegającą na obniżce kosztów w najprostszym sposobie tzn sięganie do kieszeni pracowników poprzez obniżanie płacy, zwolnienie z pracy.

PGE GiEK SA zanim zobowiązana została do ratowania górnictwa węgla kamiennego przez obecnego Ministra energii to wczesnej lekko marnotrawną ręką rozdała setki milionów złotych na „Autostradę Wielkopolską”, „kontrakt dostarczenia energii do Austrii”, sponsorowanie stadionów, różnego rodzaju imprez krajowych, masowych imprez sportowych i rozrywkowych. Obecnie zostało przekazane 500 mln na ratowanie górnictwa węgla kamiennego. Popieramy inwestycje w energetyce i górnictwie. Jednakże nie mogą być one finansowane kosztem pieniędzy zabranych naszym pracownikom. Nie zgadzamy się na ratowanie jednych miejsc pracy kosztem innych. Dziś dotyczy to pracowników RAMB, jutro innych spółek, a na końcu oddziałów. Dlatego wspólnie z innymi Związkami Zawodowymi działającymi w spółce RAMB podjęliśmy działania w obronie miejsc pracy, płacy tak jak to już robiliśmy wcześniej za poprzednich Zarządów PGE, PGE GiEK SA i RAMB.

Organizowaliśmy ze Związkami Zawodowymi skupionych w Porozumieniu „Miedza” trzy manifestacje w Bełchatowie w których pracownicy spółek , kopalni i elektrowni protestowali przeciwko zamrożeniu płacy i zwolnieniom z pracy.

W trzech spółkach kopalniach w tym w RAMB-ie weszliśmy w spory zbiorowe o płace, a pracownicy w pełni poparli te działania nie tylko w referendum ale również w strajku ostrzegawczym. dzięki zaangażowaniu pracowników i wielkiej determinacji, wywalczyliśmy podwyżki, choć wmawiano nam, że jest to niemożliwe . Wobec osób organizujących te działania stosowano przez przełożonych zastraszenie oraz pomijanie przy awansach pracowników. Dziś także potrzebna jest determinacja w obronie niesłusznie zabranej premii. To nie nasza wina, że wynik finansowy jest ujemny. My pracownicy” Ramb” zgodnie z regulaminem pracy, instrukcjami stanowiskowymi wykonujemy sumiennie codziennie swoją pracę. To Zarządy Spółek ponoszą odpowiedzialność za zarządzanie firmą za organizowanie zleceń i sytuacje finansowa firmy.

**Nie godzimy się na obniżenie premii pracownikom w spółce Ramb.**

Zarząd tej spółki ponosi w pełni odpowiedzialność za zaistniałą sytuację.

Obronimy miejsca pracy, płacę biorąc udział we wspólnych protestach organizowanych przez wszystkie Związki Zawodowe działające w spółce RAMB. Pokażmy Warszawie, że to tu w Bełchatowie wypracowujemy zyski dla PGE.

To tu z Bełchatowa płynie dla Polaków najtańsza energia i to jest Nasz najmocniejszy argument w obronie tego co się w Polsce każdemu pracownikowi słusznie należy – miejsc pracy i godziwej zapłaty za dobrze wykonaną pracę.

**MK WZZ Sierpień 80**  
PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.  
Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów  
97-427 Rogowiec, ul. Św. Barbary 3  
tel./fax: 44 737 49 99 (8)  
NIP 769 19 65 240

